
 

 

 

  

 

 

Secretaria de Estado da Saúde 

Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
  
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/05165                          
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022                
REGISTRO CGE Nº 22-01956-5 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO 
DE DADOS A FIM DE ATENDER A REDE ESTADUAL DE SAÚDE COM RECURSOS DO 
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR. 
 
 
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 
002/2022, respaldado no Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 
10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, 
correspondentes a: 
 
- RIX INTERNET LTDA.; 
- CNPJ nº 04.352.312/0001-15 
- Lote: 01 
 
Perfazendo o valor global de R$ 1.499.400,00 (um milhão, quatrocentos e 
noventa e nove mil e quatrocentos reais), classificada pelo critério do 
menor preço Global. 
 

João Pessoa - PB, 27 de outubro de 2022. 
 

 
_________________________________________________ 

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS 
Pregoeira Oficial da CEL AMAR/SES/PB 

Matrícula nº 170.866-0 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira, 
HOMOLOGO a presente licitação, respaldado no Art. 13, Inciso VI, do 
Decreto Federal nº 10.024/2019. 
 

         
 

João Pessoa - PB, 27 de outubro de 2022. 
 

 
 

_________________________________________________ 
RENATA VALERIA NÓBREGA 

Secretária de Estado da Saúde 
Matrícula nº 181.387-1 
CPF nº 054.845.214-83 

 



João Pessoa - Sábado, 29 de Outubro de 2022Diário Ofi cial 25

EXTRATOS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04030-7
Nº do Contrato 015//2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado DONNOS VENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA.
Objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NE-

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕESEXTRATOS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL/SES/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/04366 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

REGISTRO CGE Nº 22-02021-9
LICITAÇÃO BB Nº 967291

OBJETO: A QUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 PARA A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE.
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2022, fundamentada no 
Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, 
correspondente a:
- PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA-EPP;
- CNPJ nº 24.116.337/0001-27;
- Item 01 (REPORT);
- Perfazendo o valor global de R$ 239.000,00(duzentos e trinta e nove mil reais), classifi cada pelo 
critério do menor preço por Item.          

João Pessoa-PB, 28 de outubro de 2022.
Karla Michele Vitorino Maia

Pregoeira Ofi cial da CPL/SES-PB
Matrícula nº 170.333-1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira, HOMOLOGO a 
presente licitação, respaldada no Art. 13, Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.            

João Pessoa-PB, 28 de outubro de 2022.
RENATA VALÉRIA NÓBREGA

Secretária de Estado da Saúde
Matricula nº 181.387-1
CPF nº 054.845.214-83

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 PROCESSO Nº SES-PRC-2022/05165                         

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022               
REGISTRO CGE Nº 22-01956-5

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COMUNI-
CAÇÃO DE DADOS A FIM DE ATENDER A REDE ESTADUAL DE SAÚDE COM RECURSOS 
DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022, respaldado no Art. 
17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, cor-
respondentes a:
- RIX INTERNET LTDA.;
- CNPJ nº 04.352.312/0001-15
- Lote: 01
Perfazendo o valor global de R$ 1.499.400,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil e qua-
trocentos reais), classifi cada pelo critério do menor preço Global.

João Pessoa - PB, 27 de outubro de 2022.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS
Pregoeira Ofi cial da CEL AMAR/SES/PB

Matrícula nº 170.866-0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira, HOMOLOGO a 
presente licitação, respaldado no Art. 13, Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

João Pessoa - PB, 27 de outubro de 2022.
RENATA VALERIA NÓBREGA
Secretária de Estado da Saúde

Matrícula nº 181.387-1
CPF nº 054.845.214-83

CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNOSTICO DO CANCER

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04031-5
Nº do Contrato 0030/2022
Contratante CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNOSTICO DO CANCER
Contratado PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Objeto  ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, BALSAMO DO CANADA PARA MICROSCOPIA, 
CORANTE PAPANICOLAU HEMATOXILINA DE HARRIS, FORMALDEÍDO, LUGOL FORTE 
2%, PARAFINA HISTOLÓGICA GRANULADA E SOLUÇÃO ORANGE ¨G¨.
Valor  123.327,50
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4777.0287.3390.30.600.9.1.0000.30
Período da Vigência do Contrato 21/10/2022 A 31/12/2022
Data da Assinatura  21/10/2022
Gestor do Contrato CAROLINNE BARROS NUNES DE QUEIROZ - Mat.: 178.201-1

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Extrato de TERMO DE COLABORAÇÃO (Lei nº 13.019/2014) 
Nº do Cadastro 22-81285-7
Nº do Instrumento 0117/2022
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Convenente ASSOCIAÇÃO PATOENSE DE APOIO AO PORTADOR DE CÂNCER
Objeto  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE COLABORAÇÃO TRANSFERIR RECURSOS 
FINANCEIROS A OSC DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SOCIAIS JUNTO AOS 
ASSOCIADOS COM CONTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO COM AS 
METAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PLANO DE TRABALHO QUE INTEGRA E ESTÁ 
ANEXO A ESTE TERMO DE COLABORAÇÃO.
Valor  25.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 27.902.08.243.5008.2847.0287.3350.43.799.0.1.0000
Período da Vigência do Instrumento 25/10/2022 A 31/3/2023
Data da Assinatura  25/10/2022
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-04019-6
Nº do Contrato 0673/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Valor  1.737,75
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.08.306.5008.4268.0287.3390.30.761.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 27/10/2022 A 31/12/2022
Data da Assinatura  27/10/2022
Gestor do Contrato ANTÔNIO FLORÊNCIO FERREIRA NETO - Mat.: 9015032
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 21-03736-1
Nº do Contrato 0355/2021
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Contratado MULTI CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
Valor Original do Contrato 221.294,48
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO PRORROGAR A VIGÊN-
CIA CONTRATUAL POR MAIS 180 DIAS, OU SEJA, ATÉ O DIA 05 DE ABRIL DE 2023. ESTE 
TERMO OBJETIVA TAMBÉM SUPRIMIR ITENS NO VALOR DE R$ 12.561,65 (DOZE MIL, QUI-
NHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), CORRESPONDENTE 
A 5,67% DE SUPRESSÃO NO TOTAL CONTRATUAL, BEM COMO ACRESCER QUANTITATIVOS 
NO MONTANTE DE R$ 72.400,70 (SETENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS E SETEN-
TA CENTAVOS), PROPORCIONAL A 32,71% DE ACRÉSCIMO NO VALOR DO CONTRATO. O 
QUE EQUIVALE AO AUMENTO REAL NO VALOR DE R$ 59.839,05 (CINQUENTA E NOVE 
MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS), APROXIMADAMEN-
TE 26,59% (VINTE E SETE VÍRGULA ZERO QUATRO PORCENTO) NO QUANTITATIVO DO 
OBJETO, CONFORME DOCUMENTAÇÃO DO SETOR TÉCNICO NOS AUTOS DO PROCESSO 
EM EPÍGRAFE. DESSE MODO, O VALOR TOTAL CONTRATUAL PASSA A SER R$ 281.133,53 
(DUZENTOS E OITENTA E UM MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS 
CENTAVOS). 
Valor do aditivo 59.839,05
Classifi cação Funcional-Programática 27.101.14.422.5008.4544.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 7/10/2021 A 5/4/2023
Data da Assinatura do aditivo 7/10/2022
Gestor do Contrato IGOR MONTEIRO DE OLIVEIRA - Mat.: 911.447-5
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

EXTRATO

Centro Especializado 
de Diagnóstico do Câncer


